PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 июля 2012 г.
	№ 368-П

О внесении изменений в постановление  Правительства
Ульяновской области от 13.11.2010 № 385-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта, утверждённый постановлением Правительства  Ульяновской области от 13.11.2010 № 385-П «Об утверждении Порядка финансирования из областного бюджета Ульяновской области расходов на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта», следующие изменения:

1)  в подпункте  «а» пункта 1.2 раздела 1 слова «учебно-тренировочные сборы  (далее – УТС)», заменить словами «тренировочные сборы (далее – ТС)»;
2) в разделе 2:
а) в абзаце втором  пункта 2.3 слово «УТС» заменить словом «ТС»;
б) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для финансирования ТС федерациями по видам спорта и клубами формируется поимённый состав участников, который утверждается Департаментом.

В случае невозможности организации ТС на территории Российской
Федерации разрешается их проведение за рубежом.

Финансирование ТС за рубежом может осуществляться в рублёвом эквиваленте.

В пределах утверждённых объёмов финансирования должны быть возмещены расходы по оплате проезда, оформлению виз и провоза багажа участников ТС.

Не допускается увеличение стоимости человеко-дня за счёт сокращения сроков и численности участников ТС.»;

в) в пункте 2.6 слово «УТС» заменить словом «ТС»;
3) в строке 2 таблицы приложения № 6  слово «Учебно-тренировочные», заменить словом «Тренировочные»;

4) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к Порядку
НОРМЫ РАСХОДОВ
на одного человека в день при проведении
тренировочных сборов участников мероприятий
(питание, проживание, услуги объектов спорта и транспорта)

	№

п/п
	Наименование места проведения тренировочных сборов
	Стоимость (рублей)

	1.
	Спортивные базы и центры, находящиеся в ведении        Министерства спорта Российской Федерации:

	1.1.
	Тренировочный центр «Новогорск»
	3000,0

	1.2.
	Реабилитационно-оздоровительный центр «Озеро Круглое»
	до 3000,0

	1.3.
	Тренировочная база, г. Руза
	3000,0

	1.4.
	Тренировочная база  «Ока»
	3000.0

	1.5.
	Тренировочная база, г. Сочи
	13000,0

	1.6.
	Тренировочные сборы, проводимые на объектах спорта в субъектах Российской Федерации
	до 2500,0

	2.
	Тренировочные сборы по отдельным видам спорта:

	2.1.
	Тренировочные сборы по современному пятиборью
	до 2800,0

	2.2.
	Тренировочные сборы по стендовой стрельбе, включая стоимость аренды стрельбищ и автотранспорта
	до 2100,0

	2.3.
	Тренировочные сборы по конькобежному спорту:

	конькобежный центр «Крылатское», г. Москва
	до 3000,0

	конькобежный центр, г. Челябинск
	до 2500,0

	2.4.
	Тренировочные сборы по хоккею с мячом, футболу
	до 3000,0

Примечания: 1. Норматив стоимости расходов на одного человека в день при проведении тренировочных сборов за рубежом устанавливается индивидуально по видам спорта на каждое спортивное мероприятие при представлении регламентов тренировочных сборов.

2. Норматив расходов на одного человека в день при проведении централизованных тренировочных сборов по видам спорта может быть увеличен до 20 процентов от  выделенных и согласованных объёмов средств.

3. Норматив стоимости расходов на одного человека в день при проведении тренировочных сборов независимо от места проведения включает статью расходов «питание» из расчёта до 1000 рублей.»;
5)  в строке 1 таблицы приложения № 9 слово  «учебно-тренировочные» заменить словом  «тренировочные».
Губернатор – Председатель

Правительства области

             С.И.Морозов

2506ам2